
TERESINA - PIQuinta-feira, 24 de julho de 2008 - Nº 139

13

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DAS CIDADES
GABINETE DO SECRETÁRIO

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇO Nº 011/08

A SECRETARIA DAS CIDADES avisa aos interessados que instaurou por
meio do Edital, a Tomada de Preços n° 011/2008, que tem como objeto a elaboração do
plano de regionalização da gestão dos resíduos sólidos no Estado do Piauí. Os
interessados deverão entregar à Comissão Permanente de Licitação, os documentos
de habilitação e propostas, na sede da Secretaria das Cidades, na Rua Paissandu, n°
2116, Centro, em Teresina-Piauí, às 10:00 (dez horas), do dia 1º de setembro de 2008. A
forma pela qual deverão ser executados os serviços licitados e as diversas obrigações
dos licitantes e do adjudicatório, objeto da licitação, está registrada no Edital, na
planilha orçamentária, nas especificações técnicas e na minuta do contrato, tudo que
poderá ser examinado e adquirido pelos interessados, na sala da Comissão Permanente
de Licitação no horário de 7h30 min às 13 horas.

Teresina (PI), 22 de Julho de 2008.

JOSÉ RIBAMAR BASTOS
       Presidente da CPL.

Visto: FLÁVIO RODRIGUES NOGUEIRA.
            Secretário das Cidades.

   OF.  232

AVISO DE REQUERIMENTO

A Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí – SETRANS, torna público que
requereu à Secretária do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos – SEMAR, a Licença
Prévia para  a reforma da pista de pouso e decolagem, pista de táxi , pátio de
estacionamento de aeronaves , cerca de proteção e balizamento  noturno do aeroporto
da cidade de Floriano-PI.

Teresina (PI), de 15 de Julho de 2008.

Visto:                                      Luciano José Linard Paes Landim
    Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

OF.  462

AVISO DE REQUERIMENTO

A Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí – SETRANS, torna público que requereu
ao Instituto Brasileiro do Meio Ambiente e dos  Recursos Naturais Renováveis - IBAMA
a licença de instalação para a construção do cais do Porto de Luiz Correia , no município de
Luis Correia – Piaui.

Teresina (PI), de 14 de Julho de 2008.

Marcia Costa Santos
Diretora de Transportes Modais

Visto:                                     Luciano José Linard Paes Landim
   Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

OF.  463

OUTROS

Edital de Comunicado

A EUCATEX QUÍMICA E MINERAL LTDA, Inscrita no C.N.P.J  nº 77.769.388/0007-00,
com filial na Fazenda Massapé s/n, Queimada Nova, PI, Cep. 64.758-000, torna público
que requereu junto a Secretaria do Meio Ambiente e Recursos Naturais do Piauí –
SEMAR a Licença Ambiental de Operação (L.O)  para Extração de Minério de Vermiculita
em uma área de 220 Ha com base na cidade de Queimada Nova , PI.

P.P.  9539

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA DESMEMBRAMENTO DA CATEGORIA
POLICIAL CIVIL DO ESTADO DO PIAUÍ.

A comissão formada pelos policiais civis: César Alexandre Olimpio, José Ilídio Duarte
Franco, Antonio de Araújo Martins Neto, Washington Gomes Pereira, Antonio de Sousa
Reis, Salomão Rodrigues Nogueira Ramos, Cristiano Ribeiro Moraes da Costa, Constantino
de Sousa Barros Júnior, Hermenegildo Ribeiro Alberto, Waldir Bezerra de Sousa, e outros...;
nos termos da decisão judicial – acórdão da segunda turma do TRT 22, ref. ao processo n°
204-07-003; convoca a categoria policial civil do estado do Piauí, para assembléia geral
extraordinária de aprovação de desmembramento da referida categoria profissional da
entidade sindical SINPOLJUSPI – Sindicato dos Policiais Civis e Penitenciários e Servidores
Administrativos da Secretária de Justiça e Direitos Humanos, a ser realizada as 09 h do dia
04/08/2008, no auditório Mestre Dezinho, no centro Artesanal, nesta capital.

Teresina (PI), 23 de Julho de 2008.

A Comissão

EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA REFUNDAÇÃO DE ENTIDADE SINDICAL
REPRESENTATIVA DOS POLICIAIS CIVIS DE CARREIRA DO ESTADO DO PIAUÍ.

A comissão formada pelos policiais civis: César Alexandre Olimpio, José Ilídio Duarte Franco,
Antonio de Araújo Martins Neto, Washington Gomes Pereira, Antonio de Sousa Reis, Salomão
Rodrigues Nogueira Ramos, Cristiano Ribeiro Moraes da Costa, Constantino de Sousa Barros
Júnior, Hermenegildo Ribeiro Alberto, Waldir Bezerra de Sousa, e outros...; nos termos da decisão
judicial – acórdão da segunda turma do TRT 22, ref. ao processo n° 204-07-003; convoca a
categoria policial civil do estado do Piauí, para assembléia geral extraordinária de refundação
de entidade sindical representativa dos policiais civis de carreira do estado do Piauí, com a
referida denominação e escolha da COMISSAO que ficará encarregada de realizar o processo
eleitoral da respectiva DIRETORIA, a  ser realizada as 09h 30m do dia 04/08/2008, no auditório
Mestre Dezinho, no centro Artesanal, nesta capital.

Teresina (PI), 23 de Julho de 2008.

A Comissão

P.P.  9544

Augusto Luiz Coelho Júnior, brasileiro, divorciado, comerciante, com endereço
para correspondência na Rua José Albuquerque, 158 – Centro - Curimatá-PI, inscrito no C.P.F sob
o nº 043.163.858-60 e Cédula de Identidade nº 2.601.659-SSP / DF,  torna público que requereu
junto a SEMAR-PI, o pedido de licenciamento ambiental para instalação de uma Carvoaria com
90 (noventa) fornos, na Fazenda Santa Terezinha, município de Curimata-PI.

P.P.  9541

BRASILAGRO - COMPANHIA BRASILEIRA DE PROPRIEDADES AGRÍCOLAS

RETIFICAÇÃO

No Edital de Licença, publicado no DOE-PI de 22/07/08, onde se lê: determinado um Plano de
Controle Ambiental - PCA, Leia-se: determinado um Estudo de Impacto Ambiental - EIA/RIMA.

P.P.  9543

TRANSPORTES E LOGISTICA CHE LTDA

Torna público que requereu à Secretaria de Meio Ambiente e Recursos Naturais-
SEMAR, LICENÇA DE OPERAÇÃO, para transporte de produtos perigosos nos
estados do Piauí e Maranhão.

P.P.  9540

P.P.  9542

GOVERNO DO ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DOS TRANSPORTES - SETRANS

AVISO DE REQUERIMENTO

A Secretaria dos Transportes do Estado do Piauí – SETRANS, torna público que
requereu à Secretária do Meio Ambiente e dos Recursos Hídricos – SEMAR, a Licença
Prévia para construção da 1º etapa do aeroporto de Piripiri-PI.

Teresina (PI), de 15 de Julho de 2008.

Visto:                                  Luciano José Linard Paes Landim
                                  Secretário dos Transportes do Estado do Piauí

OF.  461


